

مدیرزراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب:

## هشدار به گندم کاران منطقه جنوب کرمان



# بی پولی؛ علت بیمه نبودن دام‌ها در جنوب

فقر مالی و عدم آشنایی بهره‌برداران در جنوب کرمان مهمترین علت عدم استقبال از بیمه دام است

### پایان سرایش شاهنامه «برگرفته از بیتوته»

حانیه زندوکیلی  
یادداشت مهمان

شاهنامه اثر حکیم ابوالقاسم فردوسی توسی (زاده ۳۱۹- ۳۹۷ شمسی) حماسه‌ای منظوم و شامل حدود ۶۰۰۰۰ بیت است که در روز ۲۵ اسفند سال ۳۸۸ شمسی (۴۰۰ قمری و ۱۰۱۰ میلادی) به اتمام رسید. شاهنامه فردوسی یکی از بزرگ‌ترین و برجسته‌ترین حماسه‌های جهان است که سرایش آن سی سال به طول انجامید. محتوای این شاهکار ادبی، اسطوره‌ها، افسانه‌ها و تاریخ ایران از ابتدا تا فتح ایران توسط اعراب در سده هفتم است که در چهار دودمان پادشاهی پیشدادیان، کیانیان، اشکانیان و ساسانیان خلاصه می‌شوند و به سه بخش اسطوره‌ای (از عهد کیومرث تا پادشاهی فریدون)، پهلوانی (از قیام کاوه آهنگر تا مرگ رستم) و تاریخی (از پادشاهی بهمن و ظهور اسکندر تا فتح ایران توسط اعراب) تقسیم می‌شود. در واقع می‌توان گفت زمانی که زبان دانش و ادبیات در ایران زبان عربی بود، فردوسی با سرودن شاهنامه موجب زنده شدن و احیای زبان پارسی شد. یکی از مأخذ مهمی که فردوسی برای سرودن شاهنامه از آن استفاده کرد، شاهنامه ابومنصوری بود. شاهنامه نفوذ بسیاری در ادبیات جهان داشته‌است و شاعران بزرگی مانند گوته و ویکتور هوگو از آن به نیکی یاد کرده‌اند. بر اساس آنچه که از بیت‌های پایانی شاهنامه درمی‌یابیم، فردوسی در این روز، پس از سی سال رنج و دشواری سرایش حماسه بلند شاهنامه، به کار خود پایان می‌دهد و...

ادامه در صفحه ۳

### مدیرکل جهاد کشاورزی استان کرمان:

## توزیع میوه یارانه‌ای در کرمان از ۲۵ اسفند انجام می‌شود

### ورود ریزگردها به حوزه جنوب کرمان

## جنگل قائم در انحصار قبرهای جامانده از قبرستان

شهردار کرمان این خبر را رد می‌کند

۴

نظارت بر غرفه‌ها توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت و تعزیرات حکومتی استان و اصناف انجام می‌شود.

مدیرکل جهاد کشاورزی استان کرمان با بیان اینکه نیاز شهرستانهای استان در بحث میوه توسط فرمانداران از قبل اعلام شده است افزود: در سایر شهرستانها نیز ۷۰ غرفه برای توزیع میوه شب عید ایجاد می‌شود.



## کتابخوان هست، کتابخانه نیست!

مدیرکل سابق کتابخانه‌های عمومی استان: کمتر از ۲۰ درصد کتابخانه‌های استان در جنوب قرار دارند

۳ و ۲

### مدیرکل جهاد کشاورزی استان کرمان:

## توزیع میوه یارانه‌ای در کرمان از ۲۵ اسفند انجام می‌شود

شهرداری‌های دماوند و ارومیه خریداری و حدود دو ماه است که در سردخانه‌های استان ذخیره‌سازی شده است افزود: در حال حاضر بیش از ۹۹ درصد میوه شب عید ذخیره‌سازی شده است و جای نگرانی نیست.

سعیدی با بیان اینکه قیمت میوه هنوز مشخص نیست و در جلسه تنظیم بازار استان تعیین می‌شود خاطر نشان کرد: هر قیمتی که تعیین شود ۱۵ تا ۲۰ درصد کمتر از قیمت بازار است. وی با اشاره به اینکه ۳۰ غرفه در شهر کرمان کار توزیع میوه شب عید را انجام می‌دهند گفت:

می‌کند نسبت به تامین میوه شب عید نیز برنامه‌ریزی دارد.

به گزارش تسنیم، مدیرکل جهاد کشاورزی استان کرمان با بیان اینکه نوروز امسال بر اساس مصوبه تنظیم بازار استان بیش از هزار و ۷۰۰ تن سیب درختی و پرتقال خرید و ذخیره‌سازی شده است گفت: این اقدام توسط سازمان تعاون روستایی انجام می‌شود و تاکنون تمام سیب درختی که بیش از ۵۰۰ تن است در سردخانه‌های استان ذخیره‌سازی شده است. وی با اشاره به اینکه امسال سیب درختی از

مدیرکل جهاد کشاورزی استان کرمان با اشاره به اینکه بیش از ۹۹ درصد میوه شب عید در سردخانه‌های استان ذخیره‌سازی شده است گفت: توزیع میوه یارانه‌ای در کرمان از ۲۵ اسفند انجام می‌شود.

عباس سعیدی در رابطه با آخرین وضعیت ذخیره‌سازی میوه شب عید در استان کرمان اظهار داشت: میوه‌های سیب و پرتقال جزو کالاهای اساسی قلمداد شده است و به همین دلیل جهاد کشاورزی همانطور که نسبت به تامین مایحتاج اساسی مردم تلاش

نوبت دوم

## فراخوان عمومی مشاوران به ارزیابی کیفی



اداره کل زندانهای استان کرمان در نظر دارد به منظور انجام خدمات بازنگری نقشه های معماری موجود و سپس تهیه نقشه های اجرای فاز دو جهت احداث ساختمان زندان جیرفت کرمان با زیربنای حدود ۲۵۰۰۰ متر مربع و با رعایت آئین نامه خرید خدمات مشاوره نسبت به ارزیابی کیفی مشاوران ذیصلاح اقدام نماید ، لذا از کلیه شرکت های مهندسی مشاوره که دارای گواهینامه معتبر تشخیص صلاحیت در ساختمانهای اداری ، تجاری ، مسکونی ، صنعتی و نظامی می باشند و از ظرفیت خالی انجام کار برخوردارند دعوت بعمل می آید . حداکثر تا ساعت ۱۴ روز ۹۷/۱۲/۲۵ جهت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی RFQ فرایند انتخاب مشاور در پروژه یاد شده به نشانی بزرگراه امام خمینی (ره) اداره کل زندانهای استان کرمان دفتر اداره فنی و عمرانی مراجعه نمایند هر یک از مشاوران شرکت کننده در فرایند مذکور بایستی اسناد و مدارک مورد نیاز جهت ارزیابی کیفی را در یک بسته لاک و مهر شده (که باید علاوه بر موضوع ، نام کامل شخصیت حقوقی ، نشانی ، شماره تلفن و دورنگار و کد پستی شرکت مهندسی مشاور شرکت کننده در نظر آن درج شده باشد).

حداکثر تا ساعت ۱۴ روز ۹۸/۱/۷ به دبیرخانه اداره کل زندانها به نشانی صدارالذکر تحویل نمایند، شایان ذکر است حضور شرکت های مهندسی مشاور بصورت مشارکت در فرایند انتخاب مشاور فوق الذکر پذیرفته نخواهد شد و ضمناً ارسال اسناد و مدارک تکمیل شده هیچگونه تعهدی در زمینه انعقاد قرارداد با متقاضیان را برای دستگاه اجرایی ایجاد نمی کند و آگهی فراخوان در سایت پایگاه اطلاع رسانی مناقصات کشور منعکس شده است.

روابط عمومی اداره کل زندانهای استان کرمان

نوبت دوم



## فراخوان شماره ۱۸-۹۷

اداره کل نوسازی مدارس استان کرمان در اجرای آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد اجرای پژوه های به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی فشرده یک مرحله ای به پیمانکاران متقاضی دارای گواهینامه معتبر واگذار نماید لذا از واجدین شرایط دعوت میشود از تاریخ چاپ فراخوان نوبت اول به مدت ۲ روز به سامانه ستاد ایران جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه مراجعه نمایند حضور شرکتهایی که سهامداران آن دارای سهام یا عضو هیات مدیره مشترک با شرکت های دیگری باشند ممنوع است

پروژه	برآورد اولیه	اعتبار	شماره طرح	سال رسید اسناد	مبلغ ضمانت نامه فرایند ارجاع کار
تکمیل مدرسه مولانا ۱۶ سیرجان	۳۴۸۷	۶۰۰۰	۱۸۰۱۰۱۵۰۱۷	۹۹/۷/۲۱ ۹۸/۳/۲۷	۱۷۵/۰۰۰/۰۰۰
تکمیل سالن ورزشی رابر	۶۷۹۶	۶۳۰۰	۱۸۰۱۰۱۵۰۱۷	۹۹/۷/۲۱ ۹۸/۳/۲۷	۳۴۰/۰۰۰/۰۰۰
تکمیل مدرسه پور چنگیز بزنجان بافت	۱۷۴۵	۲۵۰۰	۱۵۰۱۰۱۵۰۰۹	۹۹/۷/۲۱	۸۸/۰۰۰/۰۰۰

روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان کرمان



## جنگل قائم در انحصار قبرهای جامانده از قبرستان شهردار کرمان این خبر را رد می کند



یکشنبه در فضای مجازی عکس هایی از سوی گروهایی به نام حامیان میراث فرهنگی کرمان مبنی بر گسترش آرامستان کرمان و قطع درختان جنگل قائم این شهر منتشر شد که شهردار کرمان با رد این خبر تاکید کرد که صرفا فضاهای خالی بین درختان این جنگل در حال تبدیل به آرامستان است. به گزارش ایسنا، جنگل پردیسان قائم (پارک جنگلی قائم کرمان) با مساحت ۲۳۰ هکتار در سال ۱۳۴۳ ساخته شده و بعنوان بزرگترین جنگل دست کاشت ایران به شمار می آید. قرارگیری جنگل پردیسان قائم در دامنه های کوه صاحب الزمان که به نام کرمان معروف است، منظره بی بدیلی از کوه و جنگل را در کنار هم بوجود آورده است. در نظر گرفتن امکانات تفریحی، ورزشی و رفاهی به منظور رفاه حال گردشگران در پارک جنگلی قائم کرمان آن را به یکی از تفرجگاه های بزرگ در جنوب شرق ایران تبدیل کرده است. در کنار جنگل پردیسان قائم آثار تاریخی از جمله گنبد جبلیه و تخت دریا قلی بیگ دیده می شود. همچنین زیارتگاه سید حسین مهدیه صاحب الزمان و گلزار شهدا از جنبه های معنوی پارک محسوب می شود. اما این روزها این جنگل زیبا در دل شهر کرمان درگیر مناقشات گروه های مختلف قرار گرفته است. هنوز چند روزی نیست که از بالا گرفتن پرونده ساخت تله کابین و هتل روی عرصه و محوطه ی «شیوشگان» و ورود دفتر رسیدگی به شکایات سازمان میراث فرهنگی به پرونده ساختوساز در بافت تاریخی کرمان و محوطه ی «شیوشگان» نگذشته که روز گذشته خبری مبنی بر قطع درختان این جنگل برای گسترش آرامستان شهر کرمان در فضای مجازی منتشر شد. مهرا عالم زاده شهردار کرمان، در خصوص انتشار این مطالب و عکس ها در شبکه های مجازی مبنی بر قطع درختان بزرگترین جنگل دست کاشت خاورمیانه بر گسترش قبرستان شهر کرمان، گفت: این مطلب کذب محض است و حتی یک تنه درخت هم در این زمینه قطع نشده است. وی با بیان این مطلب که فضاهای خالی بین درختان تبدیل جنگل قائم به آرامستان تبدیل شده است، اظهار کرد: اگر دوستان محیط زیست به به نقشه های هوایی شهر کرمان رجوع کنند، مشاهده خواهند کرد که هیچ درختی در این راستا قطع نشده است.

## بی پولی؛ علت بیمه نبودن دام ها در جنوب فقر مالی و عدم آشنایی بهره برداران در جنوب کرمان مهمترین علت عدم استقبال از بیمه دام است

### بنفشه افتخاری

خبرنگار / کاغذ وطن

چنین مشکلاتی بیمه، خسارت دامدار را پرداخت کند.»

### پرداخت ۵۰ درصد حق بیمه سهم دامدار توسط دولت

معاون خدمات بیمه ای جنوب کرمان به «کاغذ وطن» گفت: «صندوق بیمه کشاورزی جنوب کرمان در سال زراعی ۹۶-۹۷ اقدام به بیمه ۱۴۱۰۲۶ راس دام سبک و ۳۷۱۸ راس گاوهای بومی و آمیخته نموده است.» وی افزود: «بیمه یک بحث حمایتی است و دولت در قالب بیمه از دامدار حمایت می کند و ۵۰ درصد حق بیمه تکمیلی را می پردازد و ۵۰ درصد دیگر به عهده بیمه گذار است.» ولی الله افشار ضمن اشاره به دو نوع بیمه پایه و تکمیلی در دامها اضافه کرد: «در بحث دام عشایر عوامل خطری که در بیمه پایه مد نظر ما است کمتر اتفاق می افتد اما در صورت اتفاق افتادن خسارت زیادی به همراه دارد. آبله، آتش سوزی های غیر عمد، بیماری های عفونی قرنطینه ای و نو ظهور و... در این لیست قرار دارد این نوع بیمه ارزان و حق بیمه آن بسیار پایین است و نزدیک به ۸۰ درصد حق بیمه را دولت پرداخت می کند و میزان غرامتی که پرداخت می شود بیشتر است اما در بیمه تکمیلی یا الحاقی

**افشار عدم آشنایی مردم با فرهنگ بیمه و فقر مالی را از دلایل استقبال نکردن دامداران از بیمه دانست و گفت: «در این حوزه تا کنون کلاس های ترویجی و آموزشی زیادی برگزار کردیم تا دامداران را تشویق به بیمه دام هایشان کنیم اما می طلبد در این راستا بخشداری ها، شوراها و دهیاری ها... همکاری داشته باشند و مردم را توجیح کنند که برای بیمه دام های خود اقدام کنند.»**

حق بیمه بیشتر و غرامت پرداخت شده نسبت به بیمه پایه کمتر است چون در بیمه تکمیلی بعضی بیماری ها زیاد اتفاق می افتد و دامدار می تواند با مدیریت صحیح مانع آن ها شود حمله وحوش، آنتریتوسمی و ذات الریه در این نوع بیمه قرار دارند.» این مسوول تصریح کرد: «لازمه انجام بیمه مراجعه بیمه گذار به دفتر بیمه و تکمیل درخواست است و با تلفن هماهنگی کند که همکاران بیمه گذار با مراجعه به وی اقدام به پلاک کوبی کرده و بعد از پرداخت حق بیمه توسط بیمه گذار بیمه نامه صادر می شود.» این

بیمه نامه صادر می شود.» این

مقام مسوول اظهار داشت: «برای بررسی خسارت کافی است بیمه گذار یک برگ درخواست بازدید از خسارت را به شرکت بیمه یا شعبه بانک کشاورزی بدهد و کمتر از ۲۴ ساعت خسارت بررسی و ادامه کار پرداخت غرامت انجام می شود.»

### ناآشنایی مردم با فرهنگ

### بیمه و فقر مالی

وی در ادامه گفت: «برای راحتی عشایری که در مناطق صعب العبور هستند و دام آن ها تلف شده می توانند تلفنی به شرکت اطلاع دهند و شماره پلاک و شماره بیمه نامه خود را ارسال کنند و بعد از اینکه برگ درخواست توسط همکاران ما تکمیل شد ظرف ۲۴ ساعت به محل مراجعه و خسارت را بررسی می کنند.» وی عدم آشنایی مردم با فرهنگ بیمه و فقر مالی را از دلایل استقبال نکردن دامداران از بیمه دانست و گفت: «در این حوزه تا کنون کلاس های ترویجی و آموزشی زیادی برگزار کردیم تا دامداران را تشویق به بیمه دام هایشان کنیم اما می طلبد در این راستا بخشداری ها، شوراها و دهیاری ها... همکاری داشته باشند و مردم را توجیح کنند که برای بیمه دام های خود اقدام کنند.»



### رییس پلیس آگاهی استان کرمان خبر داد:

## ۱۳۰ میلیارد تومان ارزش کالاهای قاچاق کشف شده سال جاری

ارزش ریالی کالاهای قاچاق ضبط شده در ۱۱ ماه گذشته سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۵ درصد افزایش داشته است، به طوری که ارزش کالاهای مکشوفه ۱۳۰ میلیارد تومان بوده است. وی از قاچاق سوخت سخن به میان آورد و بیان کرد: میزان کشفیات سوخت قاچاق در ۱۱ ماه گذشته سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰۰ درصد رشد داشته است؛ به گونه ای که در سال گذشته در این بازه زمانی ۹۳۰ هزار لیتر و در سال جاری ۳ میلیون ۷۹۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شده است.

رییس پلیس آگاهی استان کرمان از قاچاق سوخت سخن به میان آورد و بیان کرد: میزان کشفیات سوخت قاچاق در ۱۱ ماهه گذشته سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰۰ درصد رشد داشته است؛ به گونه ای که در سال گذشته در همین بازه زمانی ۹۳۰ هزار لیتر و در سال جاری ۳ میلیون ۷۹۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شده است.

## پیگیر منافع مردم از معدن سیلیس زرندهستیم

### زرنده

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان زرنده با تاکید بر اهمیت توجه به منافع مردم اظهار کرد: منافع بهره

برداری از معدن سیلیس منطقه جرجافکاز توابع این شهرستان باید به شهرستان زرنده بازگردد. سیدمهدی قویدل در حاشیه جلسه شورای حفظ حقوق بیت المال دادگستری زرنده با اشاره به اینکه معدن سیلیس در حوزه شهرستان زرنده واقع است، گفت: متأسفانه بهره برداری از این معدن هیچ منفعتی برای شهرستان و شهروندان زرنده ندارد. وی افزود: پیگیری این موضوع با جدیت در دستور کار شورای حفظ حقوق بیت المال دادگستری زرنده قرار دارد و از حق مردم کوتاه نخواهیم آمد. قویدل با تاکید بر پیگیری موضوع تا حصول نتیجه بیان کرد: در اسرع وقت اداره صنعت معدن و تجارت زرنده را مامور پیگیری این موضوع خواهیم کرد.

### آوای محلی

خلیك شر به ای یو جُم ببو جاز  
نریگ و لوک و نر گو ژم ببو جاز  
میون رو نشین تار وُ در. اُومد  
ب زیر شمس وُ مندو گُم ببو جاز

شاعر: مهدی جلالی

زواجی میت نَوای تار وُ چنِگه  
وُلی جیفی مَرَمای غیض چنِگه  
مُم که زخمی دَسَب روزگاروم  
اِطوری کُوش وُ پرایِ مُم تنِگه

شاعر: مهدی جلالی

تفرگی درگه باروم توی گل رخت  
تمام گوشت جونوم پای دهل رخت  
چتاریس تو ای بس سگ دووم زه  
سروم کل بو و پنچون پام گل رخت

شاعر: ایرج انصاری فرد

زمین خیس وُرگه زرگ در کوته ای خاک  
گلچ بیگل مَتروس توراک  
غلف ای دومن جازی بُلند که  
بُخور اشتر سُک وی شمس نوراک

شاعر: رضا رویدل

### نوبت دوم

## آگهی مناقصه شهر داری منوجان

شهرداری منوجان در نظر دارد به استناد موافقت نامه شماره ۳۶۲۴۷۹ - ۹۷/۷/۱۴ سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان، احداث و تکمیل پارکهای گردشگری شهری شامل زیرسازی و جدولگذاری؛ موزائیک و فرش؛ درختکاری و اجرای فضای سبز؛ تامین برق و روشنایی معابر و اجرای آبیاری را با اعتبار ۵۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از محل اعتبارات ذیحسابی سال ۹۷ طبق شرایط عمومی پیمان و مشخصات و نظرات دفتر فنی از طریق مناقصه عمومی با شرایط ذیل واگذار نماید

- لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت بعمل میاید:
- ۱- قانون راجع به منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلس و کارمندان دولت و شهرداریها در معاملات دولتی و کشوری را رعایت کند
  - ۲- پنج درصد اعتبار بعنوان ضمانت نامه شرکت در مناقصه به صورت نقدی یا ضمانت نامه بانکی و یا اسناد بانکی خزانه الزامی می باشد.
  - ۳- پاکت ها به صورت جداگانه الف ب و ج با لاک و مهر تحویل دبیرخانه شهرداری گردد.
  - ۴- قیمت پیشنهادی برای هر نوع عملیات به صورت جداگانه و بر حسب برآورد پیشنهادی اعلام گردد.

وحید روشناس - شهردار منوجان